
 
資料３－３ 

福津市こども計画策定のための関係団体・機関 調査票（案） 

令和６年７月 

福津市 こども家庭部 こども課 

 

日頃より本市福祉行政の推進に対しまして、格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

本市では、令和６年度に、令和７～11年度を計画期間とする「こども計画」（仮称）の

策定を予定しております。これは、こども基本法に基づき、従来からの「子ども・子育て

支援事業計画」に「子どもの貧困対策計画」「子ども・若者育成支援推進計画」などの諸

計画の要素も含む総合的な計画です。 

つきましては、計画策定の基礎資料とするため、関係団体・機関の現状と課題、今後

の方向性について、下記のことをご記入いただき、ご返送ください。 

お忙しいところ大変恐縮ですが、ご協力お願い申し上げます。 

 

問１ 団体・機関名を教えてください。 

 

 

 

問２ 団体・機関の創立年度を教えてください。 

 

 

 

問３ メンバーや支援者の現在の人数を教えてください。 

 

 

 

問４ 活動場所を教えてください。 

 

 



問５ 団体・機関の事業（活動）の概要を教えてください。サービス等を行っている場

合は、利用者数（概数）も教えてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問６ 団体・機関の事業（活動）で、困っていること、改善したいことはありますか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



問７ 「こども計画」の策定にあたり、ご意見やご要望はありますか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご回答いただいた調査票は、返信用封筒にてご返信ください。 

 

 

【調査のお問い合わせ先】 

福津市役所 こども家庭部 こども課 

〒811-3293 福津市中央 1丁目 1番 1号 

電 話：（０９４０）４３－８１２４  メール： kodomo@city.fukutsu.lg.jp 



関係団体・機関 調査 配布先候補 

 

１ 私立の認可保育所・認定こども園・幼稚園・地域型保育施設・企業主導型保育事業

施設・届出保育施設 

 

２ 民間学童保育所 

 

３ 子育て関係サービス（家事・育児サービス）事業所 

 

４ 子育てサロンの主催者 

 

５ 郷づくりの会８団体の子育て関係部会 

 

６ 福津市未来共創センター登録団体 

 

７ 社会福祉協議会と関わる子育て・若者関係のボランティアや団体 

 

 


